

GARA 2301-B

Risposte domande di chiarimento fino al 31-08-2023

Domanda n.3
Con riferimento al Capitolato tecnico - Paragrafo 3.1 - Tabella 2: per quanto riguarda i siti indicati come "Operatore", trattandosi di siti già funzionanti in uso al GARR, si chiede di specificare se occorre presentare richiesta all'Operatore interessato per poter terminare la propria fibra o l'accesso è comunque garantito a prescindere.
Risposta alla Domanda n.3
I contratti GARR in essere con i vari fornitori di Housing prevedono la possibilità che altri soggetti (Operatori o Fornitori) possano accedere ai siti. Resta comunque inteso che è necessario prendere accordi per la gestione della pianificazione e della realizzazione dei lavori. Gli oneri connessi ai lavori di realizzazione dell'infrastruttura necessaria nei siti di Housing devono essere inclusi nell'offerta di GARA.

Domanda n.4
Con riferimento all'Allegato_2301-B_A_ Informazioni_Siti_e_Tratte si chiede di specificare l'indirizzo esatto del sito TE00.
Risposta alla Domanda n.4
Si chiarisce che per il sito di TE00 il servizio di Housing è oggetto della richiesta di GARA, considerato che GARR non è presente nell'area. Identificare un sito opportuno nell'area di Teramo è parte della proposta tecnica del Fornitore e sarà oggetto di valutazione. Al contrario si chiarisce che i siti Operatore di AQ00 e PE00 (i cui indirizzi sono riportati nell'Allegato 2301-B_A_ Informazioni_Siti_e_Tratte), fanno già parte della dorsale GARR-T.